
UCHWAŁA NR XXVI/223/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie połączenia placówki wsparcia dziennego z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Karpaczu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 
późn. zm.), art 18c ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 575), uchwala się co następuje:

§ 1. Łączy się placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej - Klub Środowiskowy Profil z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Karpaczu.

§ 2. W wyniku połączenia placówka wsparcia dziennego - Klub Środowiskowy Profil działa w ramach 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 840A7FA8-25A3-4236-B833-A86441E8984D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446),

stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji

przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek.

Art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z

późn. zm.), zawiera zapis mówiący o tym, że jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw,

tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub

wojewódzkie jednostki budżetowe. Z kolei art 18c ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575), stanowi, że gmina może połączyć

placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z jednostką

organizacyjną pomocy społecznej, w tym jednostką organizacyjną, o której mowa w art 111 ustawy z dnia

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje ośrodek pomocy społecznej, placówka

wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną działa w ramach tego

ośrodka.

Zadaniem gminy jest udzielanie wsparcia rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej oraz pomoc w

rozwiązywaniu ich problemów życiowych w tym, w wychowywaniu dzieci. Zapisy ustawy o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej umożliwiają stworzenie systemu pomocy rodzinom przeżywającym

kryzys. Praca z rodziną na poziomie gminy obejmuje analizę sytuacji rodziny i przyczyn kryzysu,

wzmocnienie jej funkcji, rozwijanie umiejętności opiekuńczo wychowawczych, pomoc w integracji rodziny

oraz przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny. Wymienione powyżej działania

wykonywane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Karpaczu, który w tym zakresie posiada

niezbędną wiedzę, potencjał pracowniczy i jest odpowiedzialny za całokształt pracy z rodziną. Utworzona

placówka wsparcia dziennego jest dodatkową formą pomocy rodzinom przeżywającym kryzys i wskazanym

jest aby funkcjonowała ona w strukturach MOPS.

Przytoczony powyżej przepis prawny, tj. art. 18c ust 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej, umożliwia połączenie placówki wsparcia dziennego Klubu Środowiskowego Profil z Miejskim

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Karpaczu.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 840A7FA8-25A3-4236-B833-A86441E8984D. Podpisany Strona 1


		2016-09-01T07:54:11+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




